
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с.ОКТЯБРЬСКОЕ 

УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

от 28.02.2023г. № 30 

 

Об организации приема заявлений в 1 класс  

на 2023-2024 учебный год 

 

С целью организованного приема детей в МБОУ СОШ с.Октябрьское, в соответствии с 

Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, утвержденным приказом 

Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Прием заявлений на обучение в первый класс детей, проживающих на закрепленной 

территории за МБОУ СОШ с.Октябрьское, детей  имеющих право первоочередного или 

преимущественного приема  на 2023-2024 учебный год, начать 1 апреля 2024 года и 

завершить 30 июня 2024 года. Для детей, не проживающих на закрепленной территории за 

МБОУ СОШ с.Октябрьское, прием заявлений на обучение в 1 класс начать с 6 июля 2023 

года и вести до момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября и 2023 года 

2. Назначить ответственной за прием заявлений в 1 класс заместителя директора 

Порядину О.В. 

3. Порядиной О.В.: 

3.1. Организовать прием заявлений в первый класс на 2023-2024 учебный год в 

соответствии с действующим законодательством; 

3.2. Обеспечить своевременное внесение, регистрацию и последующую обработку 

заявлений в автоматизированной информационной системе «Электронная школа» (в 

соответствии с Пунктом 7.1 типового административного регламента предоставления), 

поступивших при личном обращении родителей (законных представителей) в школу, а 

также поданных в электронной форме (с ЕПГУ). 

4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                          Аксенов В.Н. 

 

 

 

 


